



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 507]

No. 507]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 3, 2003/ज्येष्ठ 13, 1925

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 3, 2003/JYAISTHA 13, 1925

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
(औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जून, 2003

का.आ. 649(अ).—केन्द्रीय सरकार, उद्योग (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1951 (1951 का 65) की धारा 29 ख की उपधारा (2ख) के साथ पठित उपधारा (2क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सलाहकार समिति द्वारा उसे की गई सिफारिशों पर विचार करने के पश्चात् यह निदेश देती है कि तत्कालीन उद्योग मंत्रालय (औद्योगिक विकास विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 477(अ) तारीख 25 जुलाई, 1991 में, जो भारत के राजपत्र भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 25 जुलाई, 1991 को प्रकाशित की गई थी, निम्नलिखित संशोधन किए जाएंगे, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना में,—

1. अनुसूची III में,—

(क) क्रम संख्यांक 56, 61, 72, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 127, 138, 149, 155, 156क, 34, 157 से 210 तक, 212, 312 और 326 और उनसे सम्बन्धित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा;

(ख) क्रम संख्यांक 154 के सामने, स्तम्भ 4 में उत्पाद कोड 30392809 से सम्बन्धित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा;

(ग) क्रम संख्यांक 128 के सामने—

(i) स्तम्भ 3 में, उत्पाद कोड "303201" के स्थान पर, उत्पाद कोड "42713" रखा जाएगा;

(ii) स्तम्भ 4 में, विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर, निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात् :—

"लगातार बहिर्वेधन प्रक्रिया द्वारा के सिवाय एक्रिलिक चहरे";

(घ) क्रम संख्यांक 143 के सामने,

(i) स्तम्भ 3 में उत्पाद कोड "303902" के स्थान पर, उत्पाद कोड "42960" रखा जाएगा;

(ii) स्तम्भ 4 में, विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात् :—

"एक्सपेंडेबल पालिएस्ट्रीन बीडस से पालिएस्ट्रीन फोम उत्पाद (एक्सपेंडेबल पालिएस्ट्रीन बीडस मैनुफेक्चरर्स के स्लेबों को छोड़कर)".

2. यह अधिसूचना राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. 7(5)/2002-आई.पी.]

उमेश कुमार, संयुक्त सचिव

पाद टिप्पण : मूल अधिसूचना संख्या का.आ. 477(अ), तारीख 25 जुलाई, 1991 द्वारा अधिसूचित किया गया था और तत्पश्चात् निम्न द्वारा संशोधित किया गया :—

1. अधिसूचना सं. का.आ. 298(अ) तारीख 3-4-1997
2. अधिसूचना सं. का.आ. 71(अ) तारीख 3-2-1999
3. अधिसूचना सं. का.आ. 673(अ) तारीख 19-7-2000
4. अधिसूचना सं. का.आ. 2(अ) तारीख 1-1-2001 और अधिसूचना सं. का.आ. 20(अ) तारीख 9-1-2001
5. अधिसूचना सं. का.आ. 603(अ) तारीख 29-6-2001 और
6. अधिसूचना सं. का.आ. 533(अ) तारीख 20-5-2002

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Industrial Policy and Promotion)

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd June, 2003

S.O. 549(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2A) read with sub-section (2B) of Section 29B of the Industries (Development and Regulation) Act, 1951 (65 of 1951), the Central Government, after considering the recommendations made to it by the Advisory Committee, hereby directs that following amendments shall be made in the notification of the then Ministry of Industry (Department of Industrial Development) No. S.O. 477(E) dated 25th July, 1991, published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 25th July, 1991, namely :—

In the said notification,—

1. in Schedule III,—

(a) serial numbers 56, 61, 72, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 127, 138, 149, 155, 156A. 34, 157 to 210, 212, 312 and 326 and the entries relating thereto shall be omitted;

(b) against serial number 154, in column 4, the entries relating to product code 30392809 shall be omitted;

(c) against serial number 128,—

(i) in column 3, for the product code “303201”, the product code “42713” shall substituted;

(ii) in column 4, for the entry, the following entry shall be substituted, namely :—

“Acrylic sheets except by continuous extrusion process”;

(d) against serial number 143,—

(i) in column 3, for the product code “303902”, the product code “42960” shall be substituted;

(ii) in column 4, for the entry, the following entry shall be substituted, namely :—

“polystyrene foam products from expandable polystyrene beads (except slabs for expandable polystyrene beads manufacturers)”.

2. This notification shall come into force on the date of its publication on the Official Gazette.

[F.No. 7(5)/2002-IP]

UMESH KUMAR, Jt. Secy.

FOOT NOTE :—The Principal notification was issued vide number S.O. 477(E), dated the 25th July, 1991 and subsequently amended vide :—

1. S.O. 298(E), dated the 3rd April, 1997
2. S.O. 71(E), dated the 3rd February, 1999
3. S.O. 673(E), dated the 19th July, 2000
4. S.O. 2(E), dated the 1st January, 2001 and S.O. 20(E), dated the 9th January, 2001
5. S.O. 603(E), dated the 29th June, 2001 and
6. S.O. 533(E), dated the 20th May, 2002



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 533]
No. 533]

नई दिल्ली, बुधस्वतिवार, जून 12, 2003/ज्येष्ठ 22, 1925
NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 12, 2003/JYAISTHA 22, 1925

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
(औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग)

सूक्ति-पत्र

नई दिल्ली, 12 जून, 2003

का.आ. 680(अ).—भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड-3, उप खण्ड (ii) तारीख 3 जून, 2003 में प्रकाशित भारत सरकार के वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय (औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 649(अ), तारीख 3 जून, 2003 के पैरा 1(क) में क्रम संख्यांक "156क, 34" अंक और अक्षर के स्थान पर "156क. 34" अंक और अक्षर रखे जाएंगे।

[फा. सं. 7(5)/2002/आई.पी.]

उमेश कुमार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Industrial Policy and Promotion)

CORRIGENDUM

New Delhi, the 12th June, 2003

S.O. 680(E).—In the English version of the notification of the Government of India, Ministry of Commerce and Industry (Department of Industrial Policy and Promotion) No. S.O. 649(E) dated 3rd June, 2003, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) on the 3rd day of June, 2003, in line 16, for "shall substituted", read "shall be substituted".

[F. No. 7(5)/2002/IP]

UMESH KUMAR, Jt. Secy.

NAMES OF THE ITEMS DERESERVED VIDE NOTIFICATION
S.O. 649(E) DATED 3.6.2003 READ WITH CORRIGENDUM NO.
S.O. 680(E) DATED 12.06.2003

Sl. No.	Sl. No. as per Gazette Notification	Product Code	Name of the Product
1	56	281102	Composite containers (unlaminated)
2	61	283102	Paper twines , strings and ropes
3	72	283911	Paper straps
4	92	291102	Leather shoes upper closed
5	93	291301	Leather sandals and chappals
6	94	292001	Leather garments
7	95	293101	Leather suit cases and travel goods
8	96	293201	Leather purses & hand bags
9	97	293202	Fancy leather goods & other novelty items
10	98	293901	Watch straps leather
11	99	293903	Leather cases and covers of all types
12	100	299004	Industrial leather gloves
13	127	303101032	Extrusion Blow moulded plastic-HDPE/PVC containers upto 5 litres capacity excluding stretch blow/injection blow moulded plastic containers
14	138	303704	Plastic collapsible tubes (except laminated)
15	149	30390501	Compression moulded plastic products excluding decorative and industrial laminates
16	154	30392809	9. Medical disposables
17	155	30392901	Contact lenses except those manufactured in integrated plant from monomer.
18	156 A 34	303965	Pull up spout pourer
19	157	31922001	Ammonium sulphate-Lab
20	158	31922002	Ammonium fluoride-Lab.
21	159	31922003	Ammonium carbonate-Lab.
22	160	31922004	Antimony potassium tartrate-Lab.
23	161	31922005	Aluminium sulphate-Lab.
24	162	31922006	Ammonium solution-Lab.
25	163	31922007	Cadmium acetate-Lab.
26	164	31922008	Cadmium carbonate-Lab.
27	165	31922010	Calcium chloride-Lab.
28	166	31922011	Chromic acid-Lab.
29	167	31922012	Cobalt sulphate-Lab.
30	168	31922013	Cobalt nitrate-Lab.
31	169	31922014	Cupric nitrate-Lab.
32	170	31922015	Cupric sulphate-Lab.
33	171	31922016	Dimethyl sulphate-Lab.
34	172	31922017	Ferrous sulphate-Lab.
35	173	31922019	Lead acetate-Lab.

36	174	31922020	Lead nitrate-Lab.
37	175	31922021	Magnesium trisilicate-Lab.
38	176	31922022	Nickel carbonate-Lab.
39	177	31922023	Nickel formate-Lab.
40	178	31922024	Nitric acid-Lab.
41	179	31922025	Potassium nitrate-Lab.
42	180	31922026	Potassium chloride-Lab.
43	181	31922027	Hydrochloric acid-Lab.
44	182	31922028	Potassium Iodide-Lab.
45	183	31922029	Potassium sulphate-Lab.
46	184	31922030	Sodium nitrate-Lab.
47	185	31922031	Sodium oxalate-Lab.
48	186	31922032	Sodium sulphate anhydrous-Lab
49	187	31922033	Silicagel-Lab.
50	188	31922034	Silver nitrate-Lab .
51	189	31922035	Sulphuric acid-Lab.
52	190	31922037	Acetic acid glacial-Lab.
53	191	31922038	Acetone-Lab.
54	192	31922040	Iso-amyl acetate-Lab.
55	193	31922041	Amyl alcohol
56	194	31922042	Benzene-Lab.
57	195	31922043	Butyl alcohol-Lab.
58	196	31922044	Chloroform-Lab.
59	197	31922045	Diethyl ether-Lab.
60	198	31922046	Ethyl alcohol-Lab.
61	199	31922047	Ethyl acetate-Lab.
62	200	31922048	ISO amyl alcohol-For milk testing-Lab.
63	201	31922049	ISO-propyl alcohol-lab.
64	202	31922050	Methyl alcohol-Lab.
65	203	31922051	Petroleum ether-Different distillation ranges-Lab.
66	204	31922052	Petroleum ether-For chromatography-Lab.
67	205	31922053	Toluene-Lab.
68	206	31922054	Nickel sulphate-Lab.
69	207	31922055	Zinc oxide-Lab.
70	208	31922056	Para-Aminophenol-lab.
71	209	31920057	Potassium citrate-Lab.
72	210	31922058	Cadmium chloride-Lab.
73	212	312206	Optical whitening agents for cotton textiles
74	312	314601	Hair oils
75	326	319923	Synthetic adhesives-rubber, latex, PF, UF and PVA based.

